
 

 

 

 

PORTARIA N° 0561, de 24 de novembro de 2020  

 

 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, conforme 

o constante do Processo SEI n° 072.7558.2020.0019436-79, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para 

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 039/2020, alterado pelas Portarias nº 

110/2020 e n° 451/2020, publicados nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

13 e 28/02/2020, e de 07/10/2020, conforme anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0561/2020  

 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – 

EDITAL 039/2020 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS - DCN 

 

Farmacologia Clínica e Diagnóstico Laboratorial – 01 vaga – 40 horas – 08 meses 

 

– Nara Jacqueline Souza dos Santos – 6,25 – Aprovada – 1º lugar 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB  

 

Anatomia Humana – 01 vaga – 40 horas – 24 meses. 

 

– Rosângela Souza Lessa – 8,93 – Aprovada – 1º lugar  

– Mikhail Santos Cerqueira – 8,85 – Aprovado – 2º lugar 

– Kleyton Trindade Santos – 8,44 – Aprovado – 3º lugar  

– Tatiane Oliveira de Souza Constâncio – 8,39 – Aprovada – 4º lugar  

– Valéria Alves da Silva Nery – 8,19 – Aprovada – 5º lugar  

– Iane Souza Nery Silva – 7,91 – Aprovada – 6º lugar 

– Jeorgia Pereira Alves – 7,84 – Aprovada – 7º lugar 

– Luara Costa Fagundes – 7,59 – Aprovada – 8º lugar  

– Valéria dos Santos Ribeiro – 7,54 – Aprovada – 9º lugar 

– Loiamara Barreto Santos – 7,47 – Aprovada – 10º lugar  

– Rafael Santos Dantas Miranda Dórea – 7,39 – Aprovado – 11º lugar 

– Thaynã Nãjila Macêdo e Silva – 7,27 – Aprovada – 12º lugar 

– Fernanda Souza Matos – 7,25 – Aprovada – 13º lugar  

– Ivigna Ferraz Neves Oliveira Nery – 7,12 – Aprovada – 14º lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL  

 

História do Teatro I; Teatro Ritual; Teatro Grego e Teatro Romano; História do Teatro II: Idade 

Média e Renascimento; História do Teatro III: Idade Moderna e Contemporaneidade; Teatro 

Brasileiro; História do Teatro Latino Americano; Prática de Teatro para Rua – 01 vaga – 40 

horas – 10 meses  

 

– Pedro de Albuquerque Oliveira – 7,3 – Aprovado – 1º lugar  

– Amanda Lopes Galvão – 6,6 – Aprovada – 2º lugar 

 

Estágio Supervisionado em Teatro; Estudos do Corpo e da Voz; Improvisação e Jogos; 

Metodologia do Ensino do Teatro; Montagem Cênica Didática – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 



– Ana Carolina Fialho de Abreu – 9,2 – Aprovada – 1º lugar  

– Fernanda Glória França Colaço – 8,9 – Aprovada – 2º lugar  

– Ana Flávia Oliveira Santos – 8,2 – Aprovada – 3º lugar  

– Lincoln Aguiar Santos – 7,9 – Aprovado – 4º lugar  

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

  

Área de Zoologia de Vertebrados – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

– Pedro Pereira Rizzato – 9,04 – Aprovado – 1º lugar  

– Elismara Aparecida Pereira Monteiro de Andrade – 8,65 – Aprovada – 2º lugar  

– Cláudia Lilian Alves dos Santos – 8,55 – Aprovada – 3º lugar  

– Ana Gabriela Delgado Bieber – 8,48 – Aprovada – 4º lugar 

– Malu Araújo Almeida – 8,0 – Aprovada – 5º lugar  

– Elaine Ferreira Macêdo – 6,83 – Aprovada – 6º lugar 

– Lidiane da Silva Nascimento – 6,37 – Aprovada – 7º lugar  

– Tâmara Saloes Batista – 6,05 – Aprovada – 8º lugar 

– Cynthia Silva Soares – 6,01 – Aprovada – 9º lugar 

 

 Área de Zoologia de Invertebrados – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

– Ana Gabriela Delgado Bieber – 9,9 – Aprovada – 1º lugar  

– Francine Novais Souza – 9,83 – Aprovada – 2º lugar 

– Priscila Silva Lopes – 9,73 – Aprovada – 3º lugar  

– Generosa Sousa Ribeiro – 9,51 – Aprovada – 4º lugar  

– André da Silva Ferreira – 9,43 – Aprovado – 5º lugar   

– Aline Nonato de Sousa – 9,39 – Aprovada – 6º lugar  

– Edineusa Pereira dos Santos – 9,36 – Aprovada – 7º lugar 

– Camila Hipólito Bernardo – 9,23 – Aprovada – 8º lugar  

– Maria de Fátima Souza dos Santos de Oliveira – 9,23 – Aprovada – 9º lugar 

– Maria Gisely Camargos – 9,0 – Aprovada – 10º lugar 

– Romulo Carlos Dantas da Cruz – 8,96 – Aprovado – 11º lugar 

– Michele Silva D'esquivel – 8,88 – Aprovada – 12º lugar 

– Jéssica Fernandes Padre – 8,71 – Aprovada – 13º lugar  

– Danielle Britto Guimaraes de Oliveira – 8,18 – Aprovada – 14º lugar  

– Jailson Gonçalves de Almeida Júnior – 7,86 – Aprovado – 15º lugar  

– Cynthia Maria de Lyra Neves – 7,49 – Aprovada – 16º lugar  

– Marilha da Silva Neves – 6,98 – Aprovada – 17º lugar  

– Juliana Fernandes de Souza – 6,69 – Aprovada – 18º lugar 

 


